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PERMBAJTJA E LENDES

· FESTOHET 35-VJETORI I UNIVERSITETIT " FAN S. NOLI " (kronike)
· HISTORI

1. Bashkim Jahollari

MESONJETORJA E PARE E KORÇES, RENDESIA DHE NDIKIMI I SAJ

GJUHESI

2. Ali Jashari, Dhimitri Bello

NDIHMESAT  E SOTIR PECIT  PER GJUHESINE SHQIPTARE

3. Elona Biba

"BABY-TALK" NE TE FOLURIN "GRARISHT" TE TREVAVE TE KORÇES

4.Anila Maxhe

GJUHA - AFTESI E LINDUR APO E MESUAR?

5. Hysnie Hyska

SINTAGMA EMERORE NE GJUHEN SHQIPE

6. Pavllo Cicko

VESHRIM KRAHASUES MBI SHPREHJEN E KUSHTIT DHE TE HIPOTEZES NE SHQIPE DHE NE FRENGJISHTE

7. Suela Mangelli

HOMONIMET SI MJETE STILISTIKORE NE GUHEN ANGLEZE DHE NE SHQIPE

· LETERSI, KULTURE

8. Rahim Ombashi

LEKSIKOLOGJIA ARTISTIKE E DRAMES "BESA" OSE "MBAJTJA E FJALES SE DHENE" TE SAMI FRASHERIT

9. Jonela Spaho

MBI DISA TEMA MOTIVE DHE SPECIFIKA TE POETEVE NEOLIRIKE  ITALIANE

10. Daniela Stoica

NJE ANALIZE E POEZISE AH! SUNFLOWER TE UILIAM BLEKUT NGA ANA E KRITIKES ARKETIPALE

11. Erinda Papa, Benita Stavre

"NE SYRIN E CIKLONIT": SHEKULLI XX DHE ROMANI MODERN ANGLEZ

12. Kristaq Balli

PROBLEME TE LUFTES KUNDER BIODEGRADIMIT NE KOLEKSIONIN IKONOGRAFIK TE MUZEUMIT KOMBETAR TE ARTIT  MESJETAR, KORÇE
· PEDAGOGJI-SOCIOLOGJI

13. Gjergji Pendavinji, Magdalini Gaqollari

ÇESHTJA E EDUKIMIT TE VAZHDUAR (GJATE GITTHE JETES) DHE ROLl UNIVERSITETIT

14. Aleksandra Piluri, Donika Dardha

PERSONALITETI I MESUESIT

15. Sofia Dermenxhieva

PERBALLJA ME BARRIERAT E KOMUNIKIMIT TEK FEMIJET ME PREJARDHJE ROME NEPERMJET MODELIMIT TE BESIMIT NE DALJE PUBLIKE

16. Sotiraq Temo

ALEKSANDER XHUVANI PER FIGUREN E MESUESIT

17. Marjela Burda

ROLl I USHTRIMEVE FIZlKE NE INDIVIDET ME AFTESI TE KUFIZUARA.

18. Irena Kallço, Ylli Mustafaj

TESTIMI SI NJE NGA FORMAT ME TE FRYTSHME TE KONTROLLIT  NE LENDEN "DITURI  NATYRE"

· VEPRIMTARI SHKENCORE-PEDAGOGJIKE

1. TAKIM I STUDENTEVE TE DEGES GJUHE-LETERSI ME SHKRIMTAREN DIANA ÇULI
2. KONFERENCE SHKENCORE PER PROBLEMET E NIVELIT TE KULTURES GJUHESORE TE NXENESVE NE RRETHIN E KORÇES
· BOTIME TE REJA
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